[image: image1.jpg]

                                                     проект
ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27 сентября 2022 г.
	       г. Дальнереченск

	О внесении изменений в Устав Дальнереченского городского округа, утвержденный решением муниципального комитета  муниципального образования город  Дальнереченск  от  24.06.05 г. № 101

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:
Внести в Устав Дальнереченского городского округа следующие изменения:
1.1.    В части 9 статьи 8 Устава слова «в избирательную комиссию Дальнереченского городского округа» заменить словами « в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.2.     В части 10 статьи 8 Устава слова «Избирательная комиссия Дальнереченского городского округа» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

1.3.     В пункте 2  части 12 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией Дальнереченского городского округа» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

1.4.     В части 17 статьи 8 Устава слова «избирательная комиссия Дальнереченского городского округа» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

1.5.    В части 5 статьи 9 Устава слова « муниципальной избирательной комиссией» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

1.6.    По тексту пункта 2 части 5.2 статьи 30 Устава слова « аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

1.7.     По тексту пункта 2 части 5.1 статьи 34 Устава слова « аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.

1.8.    В части 2 статьи 41 Устава слова «избирательным комиссиям городского округа» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

1.9.     Статью 45 Устава признать утратившей силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.

Глава Дальнереченского

городского округа

                     С.В. Старков